**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

10. Responsio ad septimum argumentum. Vbi confirmantur supradicta in
præteritis Resolutionibus, & concluditur Familiam Laicam Nuntij Apostolici
gaudere priuilegio fori, sicut gaudet familia laica ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76442](#)

Nuncior. Apost.& Episcop. Ref.IX.&c.449

RESOL. IX.

Responso ad quintum & sextum argumentum, vbi confirmantur supradicta, & explanatur, quod quando interdicem secularis & Ecclesiasticum lis adest, ad quem spectet iurisdictione, tunc definitio ad indicem Ecclesiasticum spectat. Ex part. 6. tract. 2. Refolut. etiam 9.

¶ dub. 55. num. 31. & alios, quos ego ipse citavi in Quae hic est
part. 4. tract. 1. refol. 64. Ergo, &c.
Sup. in tr. 2.
Ref. 297. &
in aliis eius
annot.

RESOL. X.

Responso ad septimum argumentum, vbi confirmantur supradicta in præteritis Resolutionibus, & concluditur familiam laicam Nuntij Apostolici gaudere privilegio fori, sicut gaudet familia laica Episcopi. Et cursum explanatur, quod Palatio DD. Cardinalium ubique debent gaudere Immunitate; & quod Episcopi habent privilegii, ut in suis adibus celebretur singulis diebus sed tamen dum Roma morantur, hoc privilegio nisi non possunt. Ex part. 6. tr. 2. Ref. etiam 10.

§. 1. **E**t tandem ad septimum argumentum. Quod si familiares Laici Episcoporum gauderent privilegio fori, utique nimium diminueretur potestas secularis; & publicum bonum ex graubus eorum delictis nimium laderetur, quia Ecclesiastici crimina remissius puniuntur. Respondeo ad primum cum verbis Iohannis Dionysij Portocarreti in alleg. pro iurisd. S. Offic. n. 6. fol. 3. vbi ad similem querelam respondens sic ait. [Gran falta se hezen a yn Vir. rey, à vn Corregidor cincuenta personas entra millares de millares que gouernan. A todas las demás olvidan por molestar a estas. Solas ellas viuen escandalosamente, y turban la paz publica. En solas ellas estan de veer, que se difiniuye la iurisdiction real.] Ita ille. Et ad id quod Moscosus assitit num. 27. & 28. ex Roberto Anno, & aliis, quod Ecclesiastici sunt negligentes, & iusto remissius Clericorum crimina vlcifcentur: & hoc tempore uno omnes hoc vitio laborare, quod in vindicadi hominum sui ordinis delictis adeo remisè & molliter se gerunt, ut potius tanquam conscientia conniueant, quam ut iudices de damnatione, & scelerom pena agant. Videat, inquam, Moscosus; an hæc verba supradictorem Authorum comprehéndantur in illa regula apposita in principio indicis librorum prohibitorum à Sacro Concilio Tridentino in tit. de correctione librorum, lib. 2. vbi sic habetur. Item, quæ fama Ecclesiasticorum detrahunt, expurgentur. Sed hæc parum virgent ad negandum supradictis familias privilegium, quod ex iusta causa eis à Summo Pontifice concessum esse iam satis probatum est.